

## **ZMLUVA O DIELO**

podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

### **I. Zmluvné strany**

#### **1. Liptovská nemocnica s poliklinikou MUDr. Ivana Stodolu**

##### **Liptovský Mikuláš**

Palúčanská 25, 031 23 Liptovský Mikuláš

Štatutárny orgán: Ing. Ľudmila Pohančéniková, MBA, riaditeľka

IČO: 17336163

DIČ: 2020575755

IČ DPH: SK2020575755

IBAN: SK47 8180 0000 0070 0047 9826

(ďalej len „Objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

#### **2. FESTA, s. r. o.**

Priemyselná 1921, 031 01 Liptovský Mikuláš

Štatutárny orgán: Radovan Stanislav, konateľ

IČO: 51449617

DIČ: 2120713584

IČ DPH: SK2120713584

(ďalej len „Zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

### **II. Predmet zmluvy a predmet diela**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo – Rekonštrukcia a modernizácia psychiatrického oddelenia so zvýšením štandardu zdravotníckej starostlivosti – a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela.
2. Podrobný popis predmetu diela a podmienky vykonávania diela sú uvedené špecifikácii predmetu zákazky, ktorá tvorila vymedzenie verejného obstarávania, ktoré predchádzalo uzatvoreniu tejto zmluvy. V prípade rozporu medzi touto zmluvou a špecifikáciou predmetu zákazky má prednosť dojednanie uvedené v špecifikácii predmetu zákazky.

### **III. Podmienky vykonania diela**

1. Realizácia bude prebiehať za plnej prevádzky nemocnice s rešpektovaním skutočnosti, že ide o zdravotnícke zariadenie a s tým súvisiacich obmedzení.
2. Predmetom projektu je rekonštrukcia a modernizácia psychiatrického oddelenia v Liptovskej nemocnici s poliklinikou v Liptovskom Mikuláši. V rámci projektových prác je riešená komplexná rekonštrukcia

vymedzených miestností, (1.32, 1.33, 2.33, 2.28 vyznačené v súťažnej prílohe zelenou, ostatný navrhovaný stav – vyznačený červenou sa nebude realizovať) aby po stavebných úpravách objekt spĺňal súčasné predpisy v oblasti bezpečnosti, hygieny a prevádzky. Predmetný objekt sa nachádza v areáli nemocnice v Liptovskom Mikuláši, v okrese Liptovský Mikuláš, v katastrálnom území Palúdzka, parcela číslo 318.

3. Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je uvedené v súťažných podkladoch a prílohách zákazky, ktorá predchádzala uzatvoreniu tejto zmluvy.
4. Práce možno vykonávať denne od 7:00 do 17:00. Verejný obstarávateľ poskytne dodávateľovi v tomto smere maximálnu možnú súčinnosť.
5. V popisoch, ktoré odkazujú na konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ pripúšťa použitie ekvivalentu, pričom ponúkaný ekvivalent musí spĺňať najmä požiadavky na rovnaké rozmerové, materiálové, stavebno-technické vlastnosti, tepelnú a chemickú odolnosť, statické, požiarne, hygienické a konštrukčné vlastnosti. Predložený ekvivalent nesmie vyžadovať iné vedľajšie náklady, ktoré by musel zabezpečiť verejný obstarávateľ v rámci súčinnosti viažucej sa k plneniu predmetu zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania a prijatím predloženého ekvivalentu nesmie dôjsť k zvýšeným priamym alebo nepriamym nákladom vyplývajúcim z užívania dodaného predmetu zmluvy.

#### **IV. Podmienky vykonania diela**

1. Stavebné práce sú rozdelené do 3 samostatných etáp. Prácu na ďalšej etape je možné začať až po ukončení predchádzajúcej etapy. Iný postup je možný len s písomným súhlasom objednávateľa.
2. Ukončenie každej etapy nastáva odovzdaním a prevzatím revíznej správy poverenou osobou objednávateľa.
3. Zhotoviteľ musí dbať na pokyny zdravotníckeho personálu na oddelení a postupovať tak, aby bol komfort pacientov narušený v čo najmenšej možnej miere.
4. Odpady a stavebnú suť je zhotoviteľ povinný z budovy odstraňovať pomocou tunela vyvedeného z okna do pristaveného kontajneru alebo inej vhodnej nádoby.
5. Zhotoviteľ je povinný pre svojich zamestnancov zabezpečiť dočasné mobilné toalety.
6. Zhotoviteľ je povinný postupovať tak, aby jeho konaním nedošlo k ohrozeniu pacientov alebo obslužného personálu oddelenia a rovnako tak zabezpečiť svoj materiál alebo pracovné nástroje.

#### **V. Termín a miesto plnenia**

1. Predmet diela sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať v lehote 3 mesiace od dňa podpisu zmluvy obidvomi zmluvnými stranami.
2. Miestom plnenia je areál LNŠP LM, Palúčanská 25, Liptovský Mikuláš.

## **VI. Cena diela a platobné podmienky**

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela vo výške 55 590,48 Eur bez DPH. K cene bude pripočítaná daň z pridanej hodnoty podľa platných právnych predpisov. Výkaz výmer, ktorý predložil zhotoviteľ tvorí nedielnú prílohu tejto zmluvy a je pre zhotoviteľa záväzný.
2. Cena je konečná a zhotoviteľ si nebude uplatňovať žiadnu finančnú náhradu za dopravu, realizáciu projektu, prípadné inštalácie jednotlivých prvkov, odskúšanie funkčnosti, zaškolenia personálu a podobne. V prípade, že na riadne vykonanie diela bude potrebné akékoľvek ďalšie plnenie, zhotoviteľ sa ho zaväzuje poskytnúť bezodplatne, s výnimkou služieb a plnení nad rámec tejto zmluvy.
3. Cena diela je splatná na základe faktúry zhotoviteľa, ktorá bude vystavená po vykonaní diela a jej splatnosť bude 60 dní odo dňa doručenia faktúry; vykonaním diela sa v súlade s čl. V ods. 1 písm. b/ rozumie podpísanie protokolu o odovzdaní a prevzatí diela alebo podpísanie protokolu o odstránení väd. Faktúra musí obsahovať všetky zákonom stanovené náležitosti, inak je objednávateľ oprávnený faktúru zhotoviteľovi vrátiť. Cena diela sa stáva splatnou až na základe faktúry, ktorá obsahuje všetky zákonom stanovené náležitosti.

## **VII. Iné dojednania**

1. Objednávateľ sa zaväzuje:
  - poskytnúť potrebnú súčinnosť tak, aby zhotoviteľ mohol dielo vykonať; najmä odovzdať doplňujúce údaje, podklady, vyjadrenia a stanoviská, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy;
  - potvrdiť zhotoviteľovi vykonanie diela v preberacom protokole; deň podpisu preberacieho protokolu sa považuje za deň vykonania diela.
  - Osoba zodpovedná za realizáciu diela zo strany objednávatel'a: Ing. Marianna Naháľková, 044/5563572, mail: nahalkova@nsplm.sk
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje
  - do 7 dní odo dňa uzatvorenia zmluvy predložiť objednávatel'ovi zoznam zodpovedných osôb za plnenie tejto zmluvy vo veciach zmluvných a vo veciach technických s uvedením telefonických a emailových kontaktov;
3. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť vykonaného diela v rozsahu 24 mesiacov odo dňa vykonania diela. Vady diela je objednávateľ povinný reklamovať písomnou formou; za písomnú formu sa považuje aj reklamácia vykonaná faxom alebo elektronickou poštou. Objednávateľ je oprávnený domáhať sa odstránenia väd diela, ktoré je dodávateľ povinný odstrániť do 5 pracovných dní od momentu reklamácie. Záručná doba podľa prvej vety sa predlžuje o dobu odstraňovania väd diela. Za vadu diela sa považuje aj jeho akýkoľvek nedostatok alebo osobitná požiadavka, ktorých odstránenie alebo zapracovanie požaduje stavebný úrad, príp. iná dotknutá inštitúcia v súvislosti s účelom použitia diela podľa

tejto zmluvy.

Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela a vzniknuté škody, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a informácií poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich chyby, resp. nespôsobilosť, alebo ak zhotoviteľ na tieto chyby písomne upozornil a objednávateľ na ich použití napriek tomu trval.

4. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré objednávateľovi vzniknú z dôvodu vady diela. Tejto zodpovednosti sa zhotoviteľ nezbaví ani odstránením vady diela v zmysle tejto zmluvy.
5. Žiadna zo strán nie je oprávnená bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany postúpiť tretej osobe pohľadávku, ktorá vznikla na základe tejto zmluvy.

### **VIII. Sankcie**

1. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná dielo riadne a včas, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02% denne z ceny diela bez DPH.
2. V prípade porušenia záväzku odstrániť vady diela v dohodnutej lehote podľa čl. V ods. 1 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania s plnením záväzku odstrániť vady diela.
3. V prípade, že objednávateľ neuhradí cenu diela riadne a včas, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi úroky z omeškania vo výške podľa §369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
4. Právo na náhradu škody podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka nie je vznikom nároku na zmluvnú pokutu podľa odsekov 1 a 2 dotknuté.

### **IX. Platnosť zmluvy**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnení v súlade s platnými právnymi predpismi.
2. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť zo zákonom stanovených dôvodov a z dôvodov dohodnutých v tejto zmluve, najmä ak:
3. cena, ktorá je výsledkom verejného obstarávania, objektívne vykazuje známky dumpingových cien;
4. zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami a zhotoviteľ neodstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním.
5. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na zmluvné sankcie.
6. V prípade platného odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa z dôvodov na strane zhotoviteľa, zhotoviteľovi neprináleží úhrada akejkoľvek časti ceny a/alebo nákladov, ktoré mu v súvislosti so zhotovovaním diela podľa zmluvy vznikli.

## X. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že právny vzťah založený touto zmluvou sa bude riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že realizácia zákazky je hradená zo zdrojov Plánu obnovy a odolnosti a tieto sú viazané na konkrétne termíny a harmonogram. Nedodržanie zmluvných lehôt preto môže mať za následok vznik škody či uplatnenie sankcií zo strany poskytovateľa finančných zdrojov.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ňou ju podpísali.
4. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden rovnopis.
5. Túto dohodu je možné meniť a dopĺňať výlučne písomnou formou.

Prílohy:

- *Výkaz výmer*

Zhotoviteľ

Objednávateľ

Dátum podpisu:

Dátum podpisu:

.....  
Radovan Stanislav  
konateľ

.....  
Ing. Ľudmila Pohančeničková, MBA  
riaditeľka



Odberteľ:  
Projektant:

Dodávateľ: FESTA, s.r.o., Liptovský Mikuláš

Spracovali:

JKSO :

Stavba : Nsp LM Psychiatrické oddelenie

Objekt : SO 01 - Seklúzne miestnosti

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Súč' v tonách		DPH %	Nn	Jedn. cena
								Jednotková	%			

**PRÁCE A DODÁVKY HSV**

**3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE**

Priečky z tvárnic pórobetónových hr. 100 mm

7,900 m2 30,82

243,48 20 4,645

**3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:**

**243,48**

**6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE**

Zakryvanie vnút. otvorov, predmetov a konštrukcií

33,000 m2 0,92

30,36 20 2,574

Oprava vápnenej omietky stropov a klenieb štukových 10-30%

33,000 m2 7,94

262,02 20 10,923

Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé

117,226 m2 1,50

175,84 20 13,833

Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 10-30%

117,226 m2 7,82

916,71 20 33,292

Vyspravenie otvorov v podlahe po osadení tureckého wc a sprchového žiabu

2,000 súbor 57,50

115,00 20 0,250

Potáhnutie vnút., alebo vonk. stien skloexklínou mriežkou s celoplošným prílepením

85,000 m2 9,09

772,65 20 15,300

Oprava omietok vápenných a vápennocem. st. člen. 3 štukových 20-30%

51,000 m2 10,60

540,60 20 16,830

Oprava omietok stien od výšky 2m po strop

40,000 m2 4,15

166,00 20 3,720

Príprava podkladu Adhézny mostík +, stien

40,000 m2 4,15

166,00 20 3,720

**6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:**

**2 979,18**

**7 - NÁSPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY**

Montáž guľového uzáveru prírubového DN 20

4,000 ks 6,35

25,40 20

Guľový uzáver prírubový na vodu nerez, DN 20, dl. 120mm, tesnenie PTFE

4,000 ks 11,90

47,60 20

Montáž umývadla antivandál, závesné

2,000 ks 35,71

71,42 20

Nerezové umývadlo automatické s termostatickým ventilom v antivandalovom prevedení BSAU 01. TV

2,000 ks 377,66

755,32 20

Montáž záchodovej misy keramickej pre turecké wc

2,000 ks 35,71

71,42 20

Záchodová misa nerezová pre turecké WC

2,000 ks 913,10

1 826,20 20

Montáž batérie sprchovej podomietkovej pákovej (antivandal)

2,000 ks 35,71

71,42 20

Batéria sprchová podomietková termostatická (antivandal)

2,000 ks 436,43

872,86 20

Príprava podkladu frézovaním betónu

33,000 m2 3,57

117,81 20

**7 - NÁSPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY spolu:**

**3 859,45**

19	003	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	20,000	m2	5,36	107,20	20	3,700
20	013	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídliel dverí nad 2 m2	2,000	kus	5,12	10,24	20	0,146
21	013	973045131	Vysekanie otvorov do podlahy pre turecké wc/syekanie otvorov v podlahe pre turecké wc a sprchový žlab	2,000	subor	161,00	322,00	20	1,932
22	013	974031121	Vysekanie rýh v tehnom murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	11,000	m	5,09	55,99	20	2,486
23	013	975131113	Jadrové vrtvy diamantovými korunkami do D 130 mm do stien z tehál	110,000	cm	2,00	220,00	20	1,760
24	013	975241105	Otvor pre rekuperáciu jednotku						
25	013	975241113	Jadrové vrtvy diamantovými korunkami do D 50 mm do stropov betónových alebo dlažieb	600,000	cm	1,96	1 176,00	20	17,400
26	013	978013161	Jadrové vrtvy diamantovými korunkami do D 130 mm do stropov betónových alebo dlažieb	120,000	cm	3,00	360,00	20	10,440
27	211	979012112	Očistenie vrst. omietok stien váp. vápenocem. do 50 %	40,000	m2	3,05	122,00	20	6,240
28	013	979081111	Zvislá doprava sure do 3,5 m	0,182	t	37,52	6,83	20	0,128
29	013	979081121	Odvoz sure a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	0,182	t	13,09	2,38	20	0,098
30	013	979082111	Odvoz sure a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	5,460	t	0,39	2,13	20	
31	013	979082121	Vnútrostavenskú doprava sure a vyburaných hmôt do 10 m	0,182	t	13,33	2,43	20	0,205
32	211	979087113	Vnútrost. doprava sure a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	1,820	t	2,23	4,06	20	0,229
33	272	995117130	Nakladanie vyburaných hmôt	0,182	t	21,70	3,95	20	0,114
34	272	995117140	Poplatok za skladovanie betónu, tehál, obkladáček, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	0,182	t	74,75	13,60	20	2,034
35	011	998011004	Poplatok za skladovanie drevo 17 02 01, sklo 17 02 02, plasty 17 02 03 (O)	5,366	t	19,84	106,46	20	46,913
			Presun hmôt pre budovy murované výšky do 36 m						
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>				<b>2 527,24</b>			<b>46,913</b>		
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>				<b>9 609,35</b>			<b>148,280</b>		
<b>71 - IZOLÁCIE</b>									
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>									
36	711	711107331	D+M Hydroizolácia pod obklady zvislá	23,880	m2	11,04	263,64	20	3,224
37	711	711107332	D+M Hydroizolácia pod epoxidovú podlahu vodotvorná	33,000	m2	10,58	349,14	20	6,336
38	MAT	245515260	Pás tesniaci š. 120mm (utesnenie rohových a spojovacích škár hydroizoláciách)	35,000	m	4,36	152,60	20	9,560
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:</b>				<b>765,38</b>					
<b>713 - Izolácie tepelné</b>									
39	713	713510721	Montáž utesnenia prestupov rúr DN 32-64 mm, protipož. manžetou EI120, zospodu	8,000	kus	34,50	276,00	20	3,256
40	713	713510723	Montáž utesnenia prestupov rúr DN 92-125 mm, protipož. manžetou EI120, zospodu	4,000	kus	51,75	207,00	20	1,760
<b>713 - Izolácie tepelné spolu:</b>				<b>483,00</b>			<b>5,016</b>		
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>				<b>1 248,38</b>			<b>14,576</b>		
<b>721 - Vnútorná kanalizácia</b>									



41	721	721171105	Potrubié kanal. z PVC rúr hrdlových odpadne D 50x1,8 vrátane tvaroviek	3,500	m	30,62	107,17	20	2,933
42	721	721171109	Potrubié kanal. z PVC rúr hrdlových odpadne D 110x2,2 vrátane tvaroviek	20,000	m	31,97	639,40	20	16,840
43	721	7212111608	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺ. 800 mm pre montáž do stredu	2,000	Kus	27,77	55,54	20	1,842
44	MAT	552332000	Sprchový žlab nerezový, prevedenie antivandal	2,000	Kus	386,40	772,80	20	
45	721	998721101	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	0,025	t	37,29	0,93	20	0,037
<b>721 - Vnútorná kanalizácia spolu:</b>				<b>1 575,84</b>					<b>21,652</b>
46	721	998722101	<b>722 - Vnútorný vodovod</b> Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	0,004	t	37,29	0,15	20	0,005
<b>722 - Vnútorný vodovod spolu:</b>				<b>0,15</b>					<b>0,005</b>
47	721	725116221	<b>725 - Zariadenie predmety</b> Montáž splachovača tureckého wc prevedenie antivandal	2,000	súbor	59,23	118,46	20	4,522
48	MAT	551470380	Splachovač automatický SLW 02fSplachovač tureckého wc antivandal	2,000	Kus	385,02	770,04	20	
49	721	725116231	Montáž predstenového systému záchodov pre turecké wc	2,000	súbor	71,30	142,60	20	4,834
50	MAT	6423D9103	Predstenový systém pre turecké wc	2,000	Kus	432,40	864,80	20	
51	721	725129208	Montáž a zapojenie napájacieho zdroja pre zariadenie predmety	2,000	súbor	25,30	50,60	20	3,060
52	MAT	551440410	Napájací zdroj 230V/12V, 50Hz, 50VA	2,000	Kus	98,56	197,12	20	
53	721	725210821	Demontáž batérií nastenných do G 3/4	2,000	súbor	11,11	22,22	20	0,724
54	721	725820801	Demontáž batérií nastenných do G 3/4	2,000	súbor	6,47	12,94	20	0,434
55	721	725829203	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. termost.	2,000	Kus	19,84	39,68	20	1,200
56	MAT	551450004310.S	Bezpečnostná umývadlová batéria s teplou vodou BSAU 03.TV	2,000	ks	182,51	365,02	20	
57	721	725849206	Montáž sprchového ramena	2,000	Kus	32,20	64,40	20	0,368
58	MAT	551H16501	Sprchové rameno prevedenie antivandal	2,000	Kus	116,04	232,08	20	
59	721	725860811	Demontáž zápachových uzáverok jednoduchoých pre zar. predm.	2,000	Kus	1,98	3,96	20	0,076
60	721	998725101	Presun hmôt pre zariad'. predmety v objektoch výšky do 6 m	0,120	t	48,79	5,85	20	0,182
<b>725 - Zariadenie predmety spolu:</b>				<b>2 889,77</b>					<b>15,400</b>
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:</b>				<b>4 465,77</b>					<b>37,057</b>
<b>73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE</b>									
<b>733 - Rozvod potrubia</b>									
61	731	733321702	Potrubié plasthlinikové v kotúčoch spájané lisovaním D 16x2 mm vrátane tvaroviek a izolácií	60,000	m	27,83	1 669,80	20	21,120
<b>733 - Rozvod potrubia spolu:</b>				<b>1 669,80</b>					<b>21,120</b>
<b>734 - Armatúry</b>									
62	731	734229142	Montáž ventilov JHS so znižovačom, dvojpodové pripojenie	2,000	Kus	6,19	12,38	20	0,516
63	MAT	4841D1201	Ventil termostatický znižovací TM 200	2,000	Kus	119,03	238,06	20	
<b>734 - Armatúry spolu:</b>				<b>250,44</b>					<b>0,516</b>
<b>73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu:</b>				<b>1 920,24</b>					<b>21,636</b>
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>									
<b>762 - Konštrukcie tesárske</b>									

64	762	762430014	Dodávka a montáž cementovo-trieskových dosiek hr. 16mm na prípravenu oceľovú konštrukciu	35,000	m2	48,65	1 702,75	20	8,295
<b>762 - Konštrukcie tesárske spolu:</b>									
<b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b>									
65	763	763124142	Oceľová konštrukcia pre predsadenú stenu zaklopenú cementovo-trieskovými doskami	35,000	m2	40,25	1 408,75	20	37,485
66	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	12,250	%	7,82	95,80	20	
<b>763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:</b>									
				<b>1 504,55</b>					
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>									
67	767	767412212	Opláštenie oceľových konštrukcií SDK protipožiarnymi doskami hr. 12,5 mm - dvojvrstvové	2,000	súbor	207,00	414,00	20	4,224
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>									
68	767	767642120	Zaklopenie viditeľných nových rozvodov prechádzajúcich cez izby pacientov v 1.NP	2,000	Kus	51,75	103,50	20	3,270
69	MAT	553350510	Montáž dverí, dok. okovania do oc. zárubne posuv. dvojkriíd.	2,000	Kus	1 723,21	3 446,42	20	
70	767	767662120	Dvere interiérové podľa PD (D24, D25)	2,000	súbor	750,00	1 500,00	20	0,920
				<b>5 049,92</b>					
				<b>8 257,22</b>					
<b>76 - KONŠTRUKCIE spolu:</b>									
<b>77 - PODLAHY</b>									
<b>776 - Podlahy povlakové</b>									
71	775	776401800	Demontáž soklikov alebo lišt gumených alebo plastových	36,850	m	0,83	30,59	20	1,290
72	775	776511820	Odstáranie povlakových podláh lepených s podložkou	45,000	m2	0,94	42,30	20	11,475
73	775	776552000	Lepenie povlak. podláh zo štvorcov PVC	36,000	m2	14,26	513,36	20	7,164
<b>776 - Podlahy povlakové spolu:</b>									
				<b>4 323,28</b>					
74	MAT	2841B0121	Obklad stien vo wc kúpe	38,880	m2	27,83	1 082,03	20	
75	775	776591220	Podlaha PVC Vinyl heterogénna	50,000	m2	20,70	1 035,00	20	15,000
<b>776 - Podlahy povlakové spolu:</b>									
76	MAT	2841B0101	Položenie povl. podláh športových	54,000	m2	30,00	1 620,00	20	34,929
<b>777 - Podlahy zo syntetických hmôt</b>									
77	773	777530021	Športová podlaha na stenu	33,000	m2	83,38	2 751,54	20	14,025
78	773	998777201	Podlahy z polyuret. stierky hr. 3 mm	23,925	%	0,46	11,01	20	14,025
<b>777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu:</b>									
				<b>2 762,55</b>					
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>									
<b>784 - Maľby</b>									
79	784	784452261	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m s penetráciou podkladu	88,000	m2	4,95	435,60	20	4,312
<b>784 - Maľby spolu:</b>									
				<b>435,60</b>					
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:</b>									
				<b>435,60</b>					
				<b>435,60</b>					

**PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:****23 413,02**

180,729

**PRÁCE A DODÁVKY M****M21 - 155 Elektromontáže**

80	921	210203004	Montáž žiarovkové svetidlo, prísadené IP20-44 - 2x svet. zdroj (LED, halog. kompak)	4,000	kus	14,38	57,52	20	1,420
81	MAT	348100A021	Svetidlo stropné LED 24W	4,000	kus	59,80	239,20	20	
82	921	210800105	Montáž kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x1,5	35,000	m	1,69	59,15	20	1,715
83	MAT	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	35,000	m	1,06	37,10	20	

**M21 - 155 Elektromontáže spolu:****392,97**

3,135

**PRÁCE A DODÁVKY M spolu:****392,97**

3,135

**OSTATNÉ**

84	MAD	22494	D+M Dorozumievacie zariadenie pacient-sestra	2,000	súbor	350,00	700,00	20	
85	MAD	44622100-7	Dodávka a montáž zariadenia s komplet kábliváním a zaškolením Komunikácia bude zo strany seklúžnej miestnosti zabezpečná tlačidlom, ktorým pacient upozorní na potrebu komunikovať Reproduktor v seklúžnej miestnosti bude umiestnený mimo dosah pacienta D+M Rekuperčná jednotka s výkonom podľa rozmerov miestnosti	2,000	súbor	250,00	500,00	20	
86	MAD	S040	HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby - nepredvídateľné práce	40,000	hod	15,20	608,00	20	

**OSTATNÉ spolu:****1 808,00****Rozpočet celkom:****35 223,33**

332,144

W

Odberaťel:  
Projektant:  
Dodávateľ:

Spracovali:  
JKSO :  
Dátum:

Stavba : NSP LM Psychiatrické oddelenie  
Objekt : SO 02 - dvojštrkové izby - 1.32, 1.33

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	St' v SÚT v tonách	SÚT v tonách	DPH %	Nh	Jedn. cena	Index JC	Množstvo	Index mn.
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>															
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>															
1	011	317162212	Preklady keramiké ploché, v.71 mm, š. 145 mm, dl. 125 cm	2,000	kus	61,87	123,74	#		20	0,484				
2	011	342274901	Priečky z tvárne pórobetónových pôsobet. hr. 100 mm	32,500	m <sup>2</sup>	30,82	1 001,65	#		20	19,110				
3	011	342948113	Ukrotenie priečok k betónovým konštrukciám prkýnkami	14,000	m	19,09	267,26	#		20	3,276				
4	011	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	4,000	m	3,89	15,56	#		20	0,760				
							<b>1 408,21</b>	<b>#</b>			<b>23,630</b>				
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>															
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>															
5	011	610991111	Zakrytie vnútr. otvorov, prednetov a konštrukcií	50,000	m <sup>2</sup>	0,92	46,00	#		20	3,900				
6	014	611421331	Oprava väpenej omietky stropov a klenieb štukových 10-30%	45,000	m <sup>2</sup>	7,94	357,30	#		20	14,895				
7	014	612401191	Oprava omiet. stien do plochy 0,09 m <sup>2</sup>	10,000	kus	5,15	51,50	#		20	2,350				
8	014	612421331	Oprava vnútorných väpenných omietok stien štukových 10-30%	134,400	m <sup>2</sup>	7,82	1 051,01	#		20	38,170				
9	011	612457178	Vnútr. omietka väpennocementová štuková (žemná) stien hr. 2 mm	30,000	m <sup>2</sup>	12,88	386,40	#		20	8,490				
10	011	612460113	Príprava podkladu, uzatvárad náter proti vyplaveniu látok z podkladu	131,400	m <sup>2</sup>	6,72	883,01	#		20	13,009				
11	011	612481119	Podstihnutie vnútr., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mrežkou s celoplošným prílepením	32,500	m <sup>2</sup>	9,09	295,43	#		20	5,850				
12	011	621441011	Príprava podkladu penetráciou pod samoniveláčne stierky	45,000	m <sup>2</sup>	4,03	181,35	#		20	6,885				
13	011	642942721	Osadenie otvorných zárudní kovových do 4 m <sup>2</sup> s mont. penou	2,000	kus	19,84	39,68	#		20	2,060				
14	MAT	553303150	Zárudňa oceťová š. 600-900	2,000	kus	71,42	142,84	#		20	6,885				
							<b>3 434,51</b>	<b>#</b>			<b>95,608</b>				
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>															
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:</b>															
15	003	941955002	Lešenie ľanke prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	40,000	m <sup>2</sup>	5,39	215,60	#		20	7,400				
16	013	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreva, krídla dverí nad 2 m <sup>2</sup>	2,000	kus	3,57	7,14	#		20	0,146				
17	013	975131112	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 120 mm do stien z tehál	50,000	cm	1,87	93,50	#		20	0,750				
Otvor pre vzduchotechniku															
18	211	979012112	Zvislá doprava suite do 3,5 m	0,300	t	11,30	3,39	#		20	0,212				
19	013	979081111	Odvoz suite a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	0,300	t	13,09	3,93	#		20	0,162				
20	013	979081121	Odvoz suite a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	8,200	t	1,59	13,04	#		20	0,338				
21	013	979082111	Vnútrostenisková doprava suite a vyburaných hmôt do 10 m	0,300	t	13,33	4,00	#		20	0,338				
22	013	979082121	Vnútrost. doprava suite a vyburaných hmôt každý ďalší 5 m	0,300	t	1,59	0,48	#		20	0,038				
23	211	979087113	Nakladanie vyburaných hmôt	0,300	t	14,75	4,43	#		20	0,188				
24	272	995117130	Poplatok za skladovanie betónu, tehál, okladačiek, dlaždic a keramiky iné ako v 170106 uvedené.	0,300	t	59,51	17,85	#		20					
25	272	995117140	Poplatok za skladovanie Drevo 17 02 01, sklo 17 02 02, plasty 17 02 03 (O)	0,150	t	55,55	8,33	#		20					
26	003	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia	1,028	t	37,29	38,33	#		20	6,956				

27 011 998011001 Presun hmotí pre budovy murované výšky do 6 m  
28 011 998011004 Presun hmotí pre budovy murované výšky do 36 m

2,500 t 37,29 93,23 20 2,028  
3,161 t 24,17 76,40 20 1,198

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE SPOLU:  
PRÁCE A DODÁVKY HSV SPOLU:**

**579,64 # 19,416**  
**5 422,36 # 138,654**

**PRÁCE A DODÁVKY PSV**

**71 - IZOLÁCIE**

**711 - Izolácie proti vode a vlhkosti**

29 711 711107331 D+M Hydroizolácia pod obklady zvislú  
30 711 711107332 D+M Hydroizolácia pod dlažbu vodorovnú  
31 MAT 245515260 Pás tesniaci 5,120mm (utesnenie rohových a spojovacích škár hydroizolácií)

27,400 m2 11,04 302,50 # 20 3,699  
29,000 m2 10,58 306,82 # 20 5,568  
32,000 m 4,36 139,52 # 20 9,267

**711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:**

**748,84 # 9,267**

**713 - Izolácie tepelné**

32 713 713510721 Montáž utesnenia prestupov rúr DN 32-64 mm, protipoz. manžetou EI120, zospodu  
33 713 713510723 Montáž utesnenia prestupov rúr DN 92-125 mm, protipoz. manžetou EI120, zospodu

4,000 kus 34,50 138,00 # 20 1,628  
2,000 kus 51,75 103,50 # 20 0,880

**713 - Izolácie tepelné spolu:**

**241,50 # 2,508**

**71 - IZOLÁCIE spolu:**

**990,34 # 11,775**

**72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE**

**721 - Vnútorná kanalizácia**

34 721 721171105 Potrubie kanál. z PVC-U rúr hrdlových odpadne D 50x1,8  
35 721 721171109 Potrubie kanál. z PVC-U rúr hrdlových odpadne D 110x2,2  
36 721 721211912 Montáž podlahového odkokového žlabu dl. 800 mm pre montáž do strechu  
37 MAT 552332010 Žlab sprchový, šírka 800 mm

2,250 m 30,62 68,90 # 20 1,886  
8,000 m 31,97 255,76 # 20 6,736  
2,000 kus 27,77 55,54 # 20 0,450  
2,000 kus 119,03 238,06 # 20 2,072

**721 - Vnútorná kanalizácia spolu:**

**618,26 # 9,072**

**725 - Zariadenie predmetny**

38 721 725114913 Montáž záchodového sedadla s poklopom  
39 MAT 551672910 Sedátko záchodové štandardná kvalita  
40 721 725119305 Montáž záchodovým mis kombinovaných  
41 MAT 642301130 Misa záchodová štandardná kvalita  
42 721 725210821 Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr  
43 721 725219201 Montáž umývadiel keramikých so záp. uzáv. na konzoly  
44 MAT 642171600 Umývadlo štandardná kvalita  
45 721 725244113 Montáž zásteny sprchovej jednotkovej do výšky 2000 mm a šírky 800 mm  
46 MAT 5521K2110 Stena sprchová ECDB/900 - výplň transp.  
47 721 725820801 Demontáž batérií nástenných do G 3/4  
48 721 725823201 Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.  
49 MAT 551430500 Batéria drezová stoj. štandardná kvalita  
50 721 725849201 Montáž batérií sprchl. násten. s pervnou výškou  
51 MAT 551456110 Batéria sprchová štandardná kvalita  
52 721 725849206 Montáž nastaviteľného držáka sprchy  
53 MAT 551H04401 Sprcha hľavová štvorcová 200x200 s výtokovým ramenom a prísluš.  
54 721 725860811 Demontáž zápchových uzáverok jednotlivých pre zár. predm.  
55 721 725869101 Montáž zápach. uzáverok umývadlových D 40  
56 MAT 551614600 Uzáverka zápchová umývadlová

2,000 kus 19,04 38,08 # 20 0,230  
2,000 kus 59,52 119,04 # 20 2,668  
2,000 kus 35,71 71,42 # 20 2,506  
2,000 kus 198,38 396,76 # 20 2,888  
2,000 súbor 9,52 19,04 # 20 0,224  
2,000 kus 35,71 71,42 # 20 2,506  
2,000 kus 67,45 134,90 # 20 2,888  
2,000 súbor 59,51 119,02 # 20 2,888  
2,000 kus 277,73 555,46 # 20 2,888  
2,000 súbor 6,35 12,70 # 20 0,434  
2,000 kus 19,84 39,68 # 20 0,924  
2,000 kus 67,45 134,90 # 20 1,384  
2,000 kus 19,84 39,68 # 20 1,384  
2,000 kus 71,42 142,84 # 20 0,368  
2,000 kus 31,45 62,90 # 20 0,368  
2,000 kus 238,05 476,10 # 20 0,076  
2,000 kus 1,04 2,08 # 20 0,548  
2,000 kus 11,90 23,80 # 20 0,548  
2,000 kus 14,28 28,56 # 20 0,548

**725 - Zariadenie predmetny spolu:**

**2 488,38 # 12,750**

**73 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE**

**72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:**

**3 106,64 # 21,822**

57	731	733321702	<b>733 - Rozvod potrubia</b> Potrubie plastilínkové v kotúčoch spájané lisovaním D 16x2 mm	15,000 m	27,83	417,45	#	20	5,280	
				<b>733 - Rozvod potrubia spolu:</b>		<b>417,45</b>			5,280	
				<b>73 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE spolu:</b>		<b>417,45</b>			5,280	
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>										
<b>763 - KONŠTRUKCIE - drevosťavby</b>										
58	763	763111142	Priečky sadrokartónové s oceľovou podkonštrukciou a jednoversým opätšením 12,5 mm doska	9,100 m2	51,58	469,38	#	20	8,964	
59	763	763131211	sádkart. Impregn. 100 mm	7,000 m2	43,64	305,48	#	20	6,216	
60	763	998763201	Podlahy sadrokart. zavesený na drevo, konštr. s priamym uchyt. doska 15x1250x2000mm	6,738 %	7,82	52,69	#	20	15,180	
				Presun hmôt pre drevosťavby v objektoch výšky do 12 m						
				<b>763 - Konštrukcie - drevosťavby spolu:</b>		<b>827,55</b>	#			
<b>766 - Konštrukcie stolařské</b>										
61	766	76662112	Montáž dvier kompl. otvár. do zamur. zár. 1-krídl. do 0,8m	2,000 kus	6,19	12,38	#	20	3,308	
62	MAT	5491A0704	Kľučka dverová s príslušenstvom	2,000 kus	23,81	47,62	#	20		
63	MAT	611601260	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-1200mm	2,000 kus	95,22	190,44	#	20		
64	766	76662122	Montáž dvier kompl. otvár. do zamur. zár. 1-krídl. nad 0,8m	2,000 kus	6,74	13,48	#	20	3,356	
65	MAT	611601860	Dvere vnútorné hladké plné aj s kľučkou a príslušenstvom	2,000 kus	119,60	239,20	#	20		
				<b>766 - Konštrukcie stolařské spolu:</b>		<b>503,12</b>	#		6,664	
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>										
66	767	767412212	Opätšenie oceľových konštrukcií SDK protipožiarnymi doskami hr. 12,5 mm - dvojrystové	1,000 súbor	517,50	517,50	#	20	2,112	
				Zakopenie viditeľných častí rúr vzduchoizolnky						
				<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:</b>		<b>517,50</b>	#		2,112	
<b>77 - PODLAHY</b>										
<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických</b>										
67	771	771575109	Montáž podlah z dlaždíc keram. reź. hlad. 300x300 do tmeľu	7,540 m2	28,18	212,48	#	20	5,693	
68	MAT	597640480	Dlaždica keramická 300x300x8, hladé glazované	8,500 m2	28,18	239,53	#	20		
69	771	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	0,207 t	39,30	8,14	#	20	0,331	
				<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:</b>		<b>460,14</b>	#		6,024	
<b>776 - Podlahy povlakové</b>										
70	776	776290100	Úprava podkladu pred kladením povlakových podlah	45,000 m2	1,18	53,10	#	20	0,675	
71	776	776401800	Demontáž soklikov alebo líšt gumených alebo plastových	36,360 m	1,98	71,99	#	20	1,273	
72	776	776511820	Odstránenie povlakových podlah lepených s podložkou	45,000 m2	3,57	160,65	#	0,001	11,475	
73	776	776552000	Lepenie povlak. podlah zo štvorcov korku, linolea, Novolea	45,000 m2	7,82	351,90	#	20	8,955	
74	MAT	2841B0121	Podlaha PVC Vinyl heterogénna tr. zátáže 42	46,350 m2	27,83	1,289,92	#	20		
75	776	776990111	Vyrovnanie podkladu samoniveláčnou stierkou hr. 5 mm	45,000 m2	15,71	706,95	#	20	12,555	
76	776	776990111	Lepenie podkladu samoniveláčnou stierkou hr. 5 mm	7,540 m2	14,67	110,61	#	20	2,104	
77	776	776995111	Lepenie profilov z Novoplastu na prahy š. do 50mm	2,500 m	5,39	13,48	#	20	0,198	
78	MAT	197740100	Lišta prechodová šír. 30 mm	2,525 m	14,67	37,04	#	20		
79	776	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	0,722 t	37,29	26,92	#	20	0,878	
				<b>776 - Podlahy povlakové spolu:</b>		<b>2 822,57</b>	#		38,112	
				<b>77 - PODLAHY spolu:</b>		<b>3 282,71</b>	#		44,136	
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>										
<b>781 - Obklady z obkladačiek a dosiek</b>										
80	771	781415013	Montáž obkladov vnút. z obklad. pótvín. 150x150 do tmeľu	35,000 m2	28,18	986,30	#	20	40,880	
81	MAT	597670210	Obkladačky keramické 400x200x7	37,800 m2	28,18	1 065,20	#	20		

82	771	998781101	Presun hrdí pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	0,649 t	39,30	25,51	#	20	1,038	
<b>784 - Matby</b>				<b>781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:</b>						
83	784	784402803	Odstrepanie malieb v miestnostiach výšky do 8 m oskrábaním	116,992 m <sup>2</sup>	1,43	167,30	#	20	13,103	
84	784	784411301	Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m Penetrovanie pred matkami	103,200 m <sup>2</sup>	1,10	113,52	#	20	2,477	
85	784	784452261	Malba zo zmesi tekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m s penetráciou podkladu	103,200 m <sup>2</sup>	4,95	510,84	#	20	5,057	
				<b>784 - Matby spolu:</b>						
				<b>791,66 #</b>						
				<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:</b>						
				<b>2 868,67 #</b>						
				<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</b>						
				<b>12 513,97 #</b>						
<b>M21 - 15S Elektromontáže</b>										
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>										
86	921	210110003	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5	2,000 kus	8,53	17,06		20	0,564	
87	MAT	345363	Spínače rad.5 - zapustené, nástenné IP44-66 :	2,000 kus	9,89	19,78		20		
88	921	210110190	Svetidlo stropné LED 24W	2,000 kus	448,50	897,00		20	1,330	
Ventilátor s držiakmi rúrami a prísúšenstvom										
89	921	210111021	Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP40-44, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	2,000 kus	11,59	23,18		20	0,668	
90	MAT	358000D100	Zásuvka priemyselná 16A/230V nástenná (2P+PE) 3-pól, IP54, modrá	2,000 kus	9,89	19,78		20		
91	921	210203004	Montáž, žiarovkové svetidlo, prísadené IP20-44 - 2x svet. zdroj (LED, halog, kompak)	4,000 kus	14,38	57,52		20	1,420	
92	MAT	348100A021	Svetidlo stropné LED 24W	4,000 kus	59,80	239,20		20		
93	921	210800105	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x1,5	30,000 m	1,69	50,70		20	1,470	
94	MAT	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	30,000 m	1,06	31,80		20		
95	921	210800106	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x2,5	18,000 m	1,69	30,42		20	0,882	
96	MAT	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	18,000 m	1,70	30,60		20		
97	MAT	341203M301	Kábel Cu 750V : CYKY-O 5x1,5	6,000 m	1,44	8,64		20		
98	921	210800115	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x1,5	6,000 m	1,69	10,14		20	0,294	
				<b>M21 - 15S Elektromontáže spolu:</b>						
				<b>1 435,82</b>						
<b>OSTATNÉ</b>										
99	MAD	M23129	HZS	50,000 hod	19,90	995,00		20		
				<b>OSTATNÉ spolu:</b>						
				<b>995,00</b>						
				<b>Rozpočet celkom:</b>						
				<b>20 367,15 #</b>						
				<b>314,795</b>						